L I C I T A C Ö E SI

7

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Agosto de 2024.

Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
através do site: https://www3.comprasnet.gov.
br/sicaf-web/index.jsf, bem como no Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras).
O Edital estará disponível no portal de serviços do
DER-ES:
https://portalservicos.der.es.gov.br/
Contatos:  Tel. (27) 3636-2139
E-mail: licitacao-edificacoes@der.es.gov.br

Vitória/ES, 07/08/2024.

José Luís Ferreira Felipe da Silva
Presidente da CCOSE/DER-ES
Comissão de Contratação para Obras e Serviços de
Engenharia de Edificações do DER-ES
UG do DER/ES n.º 928997

Protocolo 1377888

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência Pública Nº 064/2023
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº:  2023-WD7H9
ID. CidadES/TCE-ES:
2023.500E0100014.01.0135

O Departamento de Edificações e de Rodovias do
Estado do Espírito Santo - DER -ES, por meio da
CPL-Edificações torna público o RESULTADO FINAL
DA LICITAÇÃO referente à “Concorrência Pública
Nº 064/2023”, que tem por objeto a contratação das
obras de reforma e ampliação da EEEFM Ana Maria
Carletti Quiuqui, localizada no município de Águia
Branca/ES.

A empresa SANTAMARIA CONSTRUÇÕES,
INCORPORAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
na condição de EPP, após ser consultada, manifestou
interesse em apresentar nova proposta comercial para
cobrir o valor da proposta da empresa classificada
em primeiro lugar (SUENGE ENGENHARIA LTDA).

Diante do exposto, a Comissão declara vencedora do
certame a empresa SANTAMARIA CONSTRUÇÕES,
INCORPORAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
com o valor da nova proposta comercial apresentada,
ou seja, R$ 11.039.700,54, equivalente ao desconto
de 15,58% em relação ao valor orçado pelo DER-ES.
Vitória/ES, 07/08/2024.
Comissão Permanente de Licitação para Obras de
Edificações (CPL) do DER-ES

Protocolo 1377336

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Referência: Concorrência Eletrônica n.º
90001/2024
GRUPO 1 e 2
Processo n.º 2023-1265J
ID CidadES /TCE-ES:
2024.500E0100014.01.0001

O Diretor-geral do DER-ES, com fundamento no
art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021 e
tendo em vista o que consta no processo da licitação
em referência, objetivando a escolha da proposta
mais vantajosa para contratação de REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE REVESTIMENTO
PRIMÁRIO COM ADIÇÃO DE MATERIAL (REVSOL/

SOLO) EM RODOVIAS ESTADUAIS NÃO
PAVIMENTADAS, QUE INTEGRAM A MALHA DO
DER-ES, conforme especificações do presente Edital,
face ao resultado do certame para os GRUPOS 1 e
2, julgamento e análise realizada pela Comissão de
Contratação de Obras e Serviços de Engenharia de
Obras de Infraestrutura no regime de Contratação
Semi-Integrada e Empreitada por Preço Unitário,
HOMOLOGA o resultado e ADJUDICA o objeto do
certame referente ao GRUPO 1 e 2 ao CONSÓRCIO
EXATA ANDARES MONJARDIM - DER, como
segue:

GRUPO EMPRESA Preço (R$)

1 CONSÓRCIO
EXATA ANDARES

MONJARDIM - DER

26.730.711,13

2
CONSÓRCIO

EXATA ANDARES
MONJARDIM - DER

26.730.711,13

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
Diretor-geral do DER-ES

Protocolo 1377815

Companhia Estadual de Transportes Coletivos de
Passageiros do Estado do Espírito Santo - CETURB/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 11/2024

A CETURB/ES torna público que realizará licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETROELETRÔNICO.
Data de Abertura: dia 16/08/2024 às 14:00 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 16/08/2024 às
14:30 horas.
As empresas que não possuírem cadastro no sistema
licitações-e do Banco do Brasil e desejarem participar
dos pregões, deverão comparecer a qualquer agência
do banco para cadastrarem-se.
Os interessados poderão acessar os Editais por
meio dos sites: www.ceturb.es.gov.br ou www.
licitacoes-e.com.br. Informações pelo telefone (27)
3232-4562 com a Sra. Neila Joelma Scalser Coimbra,
de 08h às 12h e de 13h às 17h.

Vitória, 07 de agosto de 2024
Neila Joelma Scalser Coimbra

Pregoeira
Protocolo 1377666

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO
DE INTERESSE DE CONSULTOR INDIVIDUAL

(CI)
Consultor Individual Nº 002/2024
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos
Humanos (SEDH) por meio da Unidade de Gestão de
Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente: Segurança
Cidadã.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 7 de Agosto de 2024 às 22:56:28 Código de Autenticação: c9746903

8

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Agosto de 2024.

Processo Nº: 2024-F8VZ9

Objeto: Contratação de Serviços de Consultoria

Individual - Área Jurídica, para apoio à Unidade

de Gestão e ao Órgão executor do Projeto Estado

Presente: Segurança Cidadã no ES

Valor mensal: R$ 12.850,00 (doze mil oitocentos e

cinquenta reais)
O método de contratação será Consultor Individual

(CI), conforme diretrizes das Políticas para Seleção

e Contratação de Consultorias financiadas pelo
Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID/GN

2350-15 e Contrato de Empréstimo nº 3.279/OC-BR,

para atendimento ao Projeto Estado Presente:

Segurança Cidadã no Espírito Santo.

A presente Manifestação de Interesse com todas

as especificações estará disponível, na íntegra, no
site: https://sedh.es.gov.br, na Aba Projeto Estado

Presente: Segurança Cidadã - BID.

Prazo para envio dos documentos:21/08/2024.

Contato:

licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br

Wellyta Ribeiro Boninsenha

Agente de Contratação/UGP

Protocolo 1377521

Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça  - PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2024

PROCESSO Nº 19.11.0049.0009230/2024-02
ID CidadES Nº 2024.500M1300001.02.0010

O Ministério Público do Estado do Espírito Santo
torna público que realizará licitação na modalidade
“Pregão Eletrônico”, objetivando a Contratação, por
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, de empresa
especializada em organização de eventos,
para prestação de serviços de organização e
produção de eventos. O julgamento do certame
está previsto para o dia 21/08/2024, com início
da sessão às 15h. O valor total máximo estimado
da licitação é de R$ 1.795.491,35. O Edital e
informações adicionais poderão ser obtidos pelo site
https://www.gov.br/compras/pt-br, UASG:
926629 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO e no site https://mpes.
mp.br/licitacao/.

Vitória, 06 de agosto de 2024.
EDUARDO DA SILVA KRÜGER
PREGOEIRO

Protocolo 1377103

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 7 de Agosto de 2024 às 22:56:28 Código de Autenticação: c9746903